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Valtioneuvoston lakiesitys oppivelvollisuuden laajentamisesta 18 
ikävuoteen annetaan eduskunnan käsiteltäväksi syksyn 2020 
aikana. Laki on suunniteltu otettavan käyttöön 1.8.2021. Laki tulee 
määrittämään myös koulumatkojen korvaamisen opiskelijalla. 
Kunnille koituvat kustannukset tullaan korvaamaan valtion toimesta 
täysimääräisesti. 
 
Vasemmiston valtuustoryhmän valtuustoaloitteessa esitetään, että 
lukuvuoden 2020-2021 alusta lähtien Äänekosken kaupunki järjestää 
kaikille Äänekoskella opiskeleville Äänekoskella kirjoilla oleville 
toisen asteen opiskelijoille maksuttoman kuljetuksen. 
 
Valtuustoaloite on jätetty valtuuston kokouksessa 30.3. 
Kaupunginhallitus on pyytänyt aloitteesta lausunnon toimialoilta 6.4. 
Valtuustoaloitteen käsittelyaika ja kuljetuspalvelun valmisteluun 
tarvittava aika huomioiden ei olisi ollut mahdollista toteuttaa aloitteen 
mukaista maksutonta opiskelijakuljetusta 12.8.2020. 
 
Valtuustoaloitteessa ei ole mainittu koulumatkan pituutta, joka 
edellyttää kuljetuksen järjestämistä. Perusopetuslaissa raja on 5 
kilometriä lisäksi Äänekosken kaupungin päätösten mukaan 
esioppilaille ja 1-2 luokkien oppilaille järjestetään oppilaskuljetus, 
mikäli matka on 3 kilometriä tai pidempi. 
 
Kela korvaa tällä hetkellä yli 10 kilometrin koulumatkan 
kustannuksen siten, että opiskelijan omavastuuksi jää 40€. 
 
Äänekosken perusopetuksen kuljetuskustannukset ovat noin 1500 
euroa kuljetettavaa lasten kohden. Pelkästään lukion opiskelijoiden 
kuljetuskustannukset, mikäli kuljetus järjestetään yli 5 km matkalla, 
maksaisi arviolta 170 000 euroa. Arvio perustuu tämänhetkisten 
opiskelijoiden kotipaikan postinumeron avulla tehtyyn koulumatkan 
pituuden arvioon. Poken opiskelijoiden vastaavia tietoja laskennassa 
ei ole ollut käytettävissä. 
 
Äänekoskella on ollut kokeiluna käytössä joukkoliikenteen 
palveluseteli 31.7.2020 saakka. Toisen asteen opiskelijan 
omavastuu on 60 € hänen käyttäessään palveluseteliä. 
Palvelusetelin käytön jatkamista tullaan käsittelemään 
kaupunginhallituksessa elokuun 2020 aikana. 
 
Lakiesitys oppivelvollisuuden laajentamista koskevasta 
lakiesityksestä tullaan hyväksymään syksyn 2020 aikana. 
Äänekosken kaupungilla on mahdollisuus tukea niiden toisen asteen 
opiskelijoiden koulumatkoja, joiden matka on alle 10 kilometriä 
joukkoliikenteen palvelusetelin avulla. Edellä mainittujen seikkojen 
perusteella ei ole toiminnallisesti ja taloudellisesti perusteltua lähteä 



suunnittelemaan kuljetusten järjestämistä kaikille äänekoskelaisille 
toisen asteen opiskelijoille, jotka asuvat ja opiskelevat Äänekoskella. 
 

Valmistelija Opetus- ja kasvatusjohtaja Ville Härtsiä, puh. 020 632 3000 
 

Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta antaa yllä olevan selvityksen 
lausuntona Sirpa Martinsin ja yhdeksän muun allekirjoittamaan 
valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin.  
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